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Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta följande. 

1. De externa utvärderarnas rapport godkänns. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att analysera styrkor och utvecklingsområden i  

rapporten i syfte att använda underlaget i förvaltningens utvecklingsarbete.  
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Sammanfattning 

Extern utvärdering av grundskola, förskoleklass, fritidshem och fritidsklubb är en 

ny verksamhet som ersätter den tidigare kommunala inspektionen. Utvärderarna 

inledde sin verksamhet den 1 mars 2012. Årsrapporten för 2012 överlämnas till 

utbildningsnämnden. Årsrapporten ingår i stadens kvalitetssystem som ett av 

underlagen till stadens planerings-, uppföljnings- och kvalitetsarbete.  

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats vid uppföljningsenheten inom tillhandahållaravdelningen.  
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Årsrapport för 2012 från de externa utvärderarna av grundskola, förskoleklass, fritidshem och fritidsklub b 

 

 

 

Bakgrund 

Hösten 2011 beslutade utbildningsnämnden att ersätta den tidigare kommunala 

inspektionen av grundskola, grundsärskola, förskoleklass, fritidshem och 

fritidsklubb samt av gymnasieskola och gymnasiesärskola med en ny tämligen 

likartad verksamhet benämnd ”extern utvärdering”. Den externa utvärderingen av 

kommunala skolor genomförs i samråd med ansvarig grundskolechef eller 

gymnasiechef. Extern utvärdering erbjuds också fristående skolor belägna i staden.  

 

Den externa utvärderingen genomförs på sådant sätt att verksamhetens kvalitet 

bedöms gentemot kriterier för god kvalitet, som främst bygger på respektive 

läroplans mål, på Skolverkets allmänna råd samt på allmänt accepterade 

forskningsrön. Bedömningarna utifrån kriterierna görs med en fyrgradig skala med 

följande rubriker:  

 Områden med föredömlig kvalitet,  

 Områden med hög kvalitet,  

 Områden med relativt hög kvalitet men som ändå bedöms vara viktiga 

utvecklingsområden och  

 Områden med låg eller relativt låg kvalitet som bedöms vara viktiga 

utvecklingsområden.  

 

I årsrapporten har utvärderarna gjort samlade bedömningar från 2012 års 

utvärderingar och samlat dem under rubrikerna  

 Områden med hög kvalitet och  

 Utvecklingsområden.  

Det som hamnar under den första rubriken är sådant som i många 

utvärderingsrapporter har förekommit under Områden med föredömlig kvalitet 

eller Områden med hög kvalitet. Det som hamnar under Utvecklingsområden har i 

många rapporter förekommit under Områden med låg eller relativt låg kvalitet 

som bedöms vara viktiga utvecklingsområden eller Områden med relativt hög 

kvalitet men som ändå bedöms vara viktiga utvecklingsområden. 

 

Den externa utvärderingen av gymnasieskola och gymnasiesärskola startade inte 

under 2012 med anledning av att Skolinspektionen då inspekterade stadens 

samtliga gymnasieskolor. Utvärderingen av grundskola, förskoleklass, fritidshem 

och fritidsklubb startade den 1 mars 2012. Under perioden mars – december 2012 

genomfördes 57 utvärderingar; antalet är beräknat så att skola och 

fritidshem/fritidsklubb räknas som separata utvärderingar. Under 2012 

genomfördes inga utvärderingar av grundsärskola. 
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Årsrapport för 2012 från de externa utvärderarna av grundskola, förskoleklass, fritidshem och fritidsklubb  

 

 

 

Utvärderarnas årsrapport för 2012 för grundskola, förskoleklass, fritidshem och 

fritidsklubb överlämnas till utbildningsnämnden. Rapporten ingår i stadens 

kvalitetssystem som ett av underlagen till stadens planerings-, uppföljnings- och 

kvalitetsarbete.  

 

 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att utvärderarnas rapport godkänns.  

Förvaltningen får i uppdrag att analysera styrkor och utvecklingsområden i 

rapporten i syfte att använda underlaget i förvaltningens utvecklingsarbete.  
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1. Årsrapport för 2012 från de externa utvärderarna av grundskola, förskoleklass, 

fritidshem och fritidsklubb 

 


